
 

 

1 

Číslo smlouvy: 0067/2024 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI V OBLASTI SPECIALIZAČNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a ve smyslu 
ust. § 38a a násl. zákona č. 95/2004 Sb. 

(dále jen „Smlouva o spolupráci“) 

 
 
Ústav pro péči o matku a dítě 
státní příspěvková organizace 
se sídlem:  Podolské nábřeží 157/36, Podolí, 14700 Praha 4 
IČ:   00023698 
bankovní spojení: účet č. 20001-42238041/0710, vedený u České národní banky 
zastoupená:  doc. MUDr. Jaroslavem Feyereislem, CSc., ředitelem 
(dále jen „ÚPMD“) 
 
a 
 
Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s. - nemocnice Středočeského kraje 
se sídlem: třída Václava Klementa 147, 293 01 Mladá Boleslav    
IČ: 27256456    
bankovní spojení: 35-3525450227/0100  
zastoupená: JUDr. Ladislavem Řípou, předsedou představenstva, ředitelem 
                       Mgr. Danielem Markem, místopředsedou představenstva 
  
   
(dále jen „ON Mladá Boleslav“) 
 
 
společně též jako „smluvní strany“, uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku Smlouvu o spolupráci 
následujícího znění: 

 

I. Prohlášení smluvních stran 

 

1. Smluvní strany se uzavřením této smlouvy zavazují ke spolupráci při zajišťování specializačního 
vzdělávání ve smyslu zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné 
způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního 
lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů a dle vyhlášky č. 185/2009 Sb., o oborech 
specializačního vzdělávání lékařů, zubních lékařů a farmaceutů a oborech certifikovaných kurzů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. ÚPMD je držitelem akreditace pro nástavbový obor (dříve certifikovaný kurz) 
Neonatologie a je poskytovatelem zdravotních služeb provozujícím Perinatologické centrum za 
účelem poskytování specializované porodnické a neonatologické péče na nejvyšší odborné úrovni. 



 

 2 

 
 

 II. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je příprava přidělených zaměstnanců ON Mladá Boleslav (stážistů) dle 
platného vzdělávacího programu specializačního oboru Pediatrie, a to konkrétně v této části 
vzdělávacího programu: 

- povinná odborná praxe v oblasti neonatální intenzivní a resuscitační péče v neonatologii  

2. Konkrétní práva a povinnosti smluvních stran, včetně jmen stážistů, oborů a termínů jejich stáží, 
školitelů a výše úhrady za stáže na pracovištích ÚPMD budou sjednány vždy formou individuálních 
smluv v závislosti na potřebách a možnostech ÚPMD. 

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. ÚPMD se zavazuje, že v souladu s touto smlouvou bude vyvíjet součinnost při zajištění koordinace 
specializačního vzdělávání, zejména praktické části výuky dle příslušného vzdělávacího programu 
a plánu výuky a umožní zaměstnancům …. vykonávat v zařízení ÚPMD praxi. Tyto činnosti budou 
zajištěny zejména dostatečně kvalifikovanými pracovníky příslušných oddělení ÚPMD.  

2. ÚPMD se zavazuje, že vytvoří s ohledem na provoz příslušného pracoviště odpovídající podmínky 
pro průběh stáže a bude udržovat její odbornou kvalitu na patřičné úrovni. 

3. ÚPMD se zavazuje umožnit přidělenému zaměstnanci přístup na pracoviště, kde bude prováděna 
stáž, případně do dalších souvisejících prostor; umožní také odkládání osobních věcí a užívání 
hygienických zařízení. 

4. ÚPMD se zavazuje určit přidělenému zaměstnanci školitele z řad svých zaměstnanců – lékařů se 
specializovanou způsobilostí v příslušném oboru.  

5. ON Mladá Boleslav je při umístění přidělených zaměstnanců limitováno kapacitními možnostmi 
ÚPMD. 

6. ON Mladá Boleslav prohlašuje, že přidělení zaměstnanci budou platně proškoleni v oblasti 
bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, a že budou vybaveni ochrannými prostředky s 
ohledem na rozsah a obsah specializačního vzdělávání. 

7. ON Mladá Boleslav zajistí u přidělených zaměstnanců účinné očkování proti hepatitidě typu B a 
odpovídá za pravidelné lékařské prohlídky.  

8. ON Mladá Boleslav dále prohlašuje, že má uzavřené pojištění profesní odpovědnosti 
poskytovatele zdravotních služeb, a že tato pojistka se vztahuje na přidělované zaměstnance. 
Současně se zavazuje, že případné škody nekryté pojištěním uhradí. 

 

IV. Závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva o spolupráci nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva je sjednána na dobu neurčitou a zaniká  

a. písemnou dohodou smluvních stran,  



 

 3 

b. písemným odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran při závažném porušení 
smluvního závazku druhou stranou, anebo  

c. písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran, přičemž výpovědní lhůta činí jeden měsíc 
a její běh počíná prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně 

3. Tato Smlouva o spolupráci je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují jejich oprávnění zástupci své podpisy. 

 

 

  
V Praze dne 15. 2. 2024  V Mladé Boleslavi dne ………………………. 
 
 
 
 
 
______________________________    ______________________________ 
Ústav pro péči o matku a dítě             Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s. 
doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc.                                                    - nemocnice Středočeského kraje 

ředitel                                                                                                    JUDr. Ladislav Řípa 
                                                                                                                               předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
V Mladé Boleslavi dne ………………………. 
 
 
 
 
 
______________________________ 
Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s. 
- nemocnice Středočeského kraje 
Mgr. Daniel Marek 
místopředseda představenstva 
 
 
 
 
    
         


